



Krifa Ejendomme A/S

Klokhøjen 4
8200 Aarhus N
CVR-nr. 30359542

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2024

Lars Simmelsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Krifa Ejendomme A/S

Klokhøjen 4

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 30359542

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ib Siegvart Hørup, formand

Esben Morre Aabenhus

Jane Vallebo Thorngaard Heitmann

Direktion

Preben Rabjerg Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 6.616 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 74.170 t.kr., pr. 31.12.2023, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.313.854	19.635.770
Af- og nedskrivninger		(6.157.283)	(6.131.343)
Driftsresultat		13.156.571	13.504.427
Andre finansielle indtægter		0	913
Andre finansielle omkostninger	1	(6.540.659)	(4.896.360)
Resultat før skat		6.615.912	8.608.980
Skat af årets resultat	2	(1.447.134)	(1.883.587)
Årets resultat		5.168.778	6.725.393
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	25.000.000
Overført resultat		(1.831.222)	(18.274.607)
Resultatdisponering		5.168.778	6.725.393

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		283.941.105	288.742.773
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.912.209	6.539.497
Materielle aktiver	3	289.853.314	295.282.270
Anlægsaktiver		289.853.314	295.282.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.982.433	1.958.906
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.000.000
Andre tilgodehavender		9.010.468	17.556.856
Tilgodehavender		10.992.901	37.515.762
Likvide beholdninger		38.354	76.844
Omsætningsaktiver		11.031.255	37.592.606
Aktiver		300.884.569	332.874.876

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		26.000.000	26.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(6.719.113)	29.135.270
Overført overskud eller underskud		47.889.221	20.585.173
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	25.000.000
Egenkapital		74.170.108	100.720.443
Udskudt skat		8.254.000	8.702.000
Hensatte forpligtelser		8.254.000	8.702.000
Gæld til realkreditinstitutter		196.683.808	201.643.120
Deposita		1.134.159	1.293.500
Langfristede gældsforpligtelser	4	197.817.967	202.936.620
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	7.384.232	8.699.561
Bankgæld		7.711.670	877.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		151.483	254.873
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	10.410.227
Anden gæld		395.109	274.017
Kortfristede gældsforpligtelser		20.642.494	20.515.813
Gældsforpligtelser		218.460.461	223.452.433
Passiver		300.884.569	332.874.876
Finansielle instrumenter	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	26.000.000	29.135.270	20.585.173	25.000.000	100.720.443
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Værdireguleringer	0	(8.614.247)	0	0	(8.614.247)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.895.134	0	0	1.895.134
Overført til reserver	0	(29.135.270)	29.135.270	0	0
Årets resultat	0	0	(1.831.222)	7.000.000	5.168.778
Egenkapital ultimo	26.000.000	(6.719.113)	47.889.221	7.000.000	74.170.108

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.552.631	1.601.762
Renteomkostninger i øvrigt	4.988.028	3.294.598
	6.540.659	4.896.360

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.895.134	2.192.587
Ændring af udskudt skat	(448.000)	(309.000)
	1.447.134	1.883.587

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	349.928.040	27.841.647
Tilgange	489.271	239.059
Kostpris ultimo	350.417.311	28.080.706
Af- og nedskrivninger primo	(61.185.267)	(21.302.150)
Årets afskrivninger	(5.290.939)	(866.347)
Af- og nedskrivninger ultimo	(66.476.206)	(22.168.497)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	283.941.105	5.912.209

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.090.732	7.276.835	196.683.808	177.425.070
Deposita	1.293.500	1.422.726	1.134.159	0
	7.384.232	8.699.561	197.817.967	177.425.070

5 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswap på 8.935 t.kr. med modpost på egenkapitalen under reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen sikrer en fast rente på henholdsvis 1,22% og 1,55% og løber frem til 2026. Herefter erstattes disse af en ny renteswap med en fast rente på 2,17% der løber frem til 2036.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Krifa Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. er tinglyst 1 ejerpantebreve på 30.205 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 202.775 t.kr. er der stillet sikkerhed i ejendommene. Ejendommenes bogførte værdi pr. 31.12.2023 udgør 283.941 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Krifa Holding-koncernen (med undtagelse af Fri Forsikring) og Kristelig Fagforening har et fælles kreditmax på 87 mio.kr., hvor Kristelig Fagforening stiller sikkerhed for hele engagementet. .
